

AiNuK (Amateurfunk in Not- und Katastrophenfällen) n.e.V.

Gründungsprotokoll

Am 01.07.2024 um 17:00 Uhr kamen in der Kasseler Straße 30, 34590 Wabern zwei Personen zusammen (Anwesenheitsliste liegt bei), um die Gründung des Vereins AiNuK n.e.V. zu beschließen.

Herr Jürgen Wiegand begrüßte Herrn Lothar Perret herzlich und erläuterte, weshalb an diesem Abend der Verein AiNuK n.e.V. gegründet werden sollte.

Herr Jürgen Wiegand wurde zum Versammlungsleiter, und Herr Lothar Perret wurde zum Protokollführer bestimmt, beide nahmen den Vorschlag an.

Daraufhin schlug der Versammlungsleiter folgende Tagesordnung vor:

- 1) Diskussion über die Gründung und Satzung des Vereins
- 2) Verabschiedung der Satzung und Beschluss über die Gründung des Vereins
- 3) Wahl des Vorstandes
- 4) Wahl des Schatzmeisters (verschoben)
- 5) Festlegung der Mitgliedsbeiträge (verschoben)
- 6) Sonstiges

Per Handzeichen wurde dieser Tagesordnungsvorschlag einstimmig angenommen.

1) u. 2) Nach kurzer Diskussion über die Notwendigkeit der Gründung eines Vereins zum Zwecke der gemeinsamen Teilnahme an allgemeinen Amateurfunktätigkeiten und insbesondere an Amateurfunktätigkeiten in Not- und Katastrophenfällen sowie der dazu erforderlichen Übungen und über die Satzung, wurde über beide Punkte per Handzeichen abgestimmt.

Alle Anwesenden stimmten der Gründung und der vorgelegten Satzung per Handzeichen zu.

Alle Anwesenden bestätigten ihren Beitritt durch ihre Unterschrift auf der vorliegenden Satzung.

- 3) Für die Wahl des Vorstands wurden Herr Jürgen Wiegand und Herr Lothar Perret vorgeschlagen. Die Wahl erfolgte per Handzeichen. Herr Jürgen Wiegand und Herr Lothar Perret wurden mit jeweils einer Stimme bei jeweils einer Enthaltung gewählt.
- 1. Vorstandsvorsitzender: Herr Jürgen Wiegand, Kasseler Straße 30, 34590 Wabern
- 2. Vorstandsvorsitzender: Herr Lothar Perret, Lindenallee 45, 34225 Baunatal

Herr Wiegand und Herr Perret nahmen die Wahl an.

4) Für die Wahl des Schatzmeisters wurde noch niemand vorgeschlagen. Die Wahl des Schatzmeisters wird auf die erste Mitgliederversammlung verschoben.



AiNuK (Amateurfunk in Not- und Katastrophenfällen) n.e.V.

5) Der Vorstand schlug einen Mitgliedsbeitrag von jährlich 10,00 Euro vor. Hierüber wurde per Handzeichen abgestimmt. Der Vorschlag wurde einstimmig angenommen.

Aus Gründen der Kostenersparnis (z.B. für Kontoführungsgebühren), sollen die finanziellen Mittel des Vereins ausschließlich in einer Barkasse durch den Schatzmeister verwaltet werden.

6) Nachdem keine Wortmeldungen zum Punkt Sonstiges mehr kamen, wurde der Vorstand beauftragt, alles Nötige zu erledigen.

Der Versammlungsleiter schloss um 18:00 Uhr die Versammlung.

Wabern, den 01.07.2024

gez. Lothar Perret gez. Jürgen Wiegand

Lothar Perret Protokollführer/in (Unterschrift) Jürgen Wiegand Versammlungsleiter (Unterschrift)

© 2024 AiNuK n.e.V. Alle Rechte vorbehalten.

Diese Veröffentlichung ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung des Rechteinhabers unzulässig und strafbar.

Dies gilt insbesondere für Vervielfältigungen, Bearbeitungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.